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Konferansın Ana Düşüncesi:

2006 tarihli Birleşmiş Milletler Engelli Bireylerin 

Haklarına İlişkin Sözleşme kapsamında “engelli kişiler” 

terimi, engelleri sebebiyle diğer insanlarla eşit bir 

temelde topluma tam ve etkili bir şekilde katılmalarına 

mani olan uzun süreli �ziksel, zihinsel veya duyusal 

bozukluklardan muzdarip durumdaki herkesi 

kapsamaktadır.

On bir yıldan bu yana sürmekte olan savaş sebebiyle Suriye toplumunu meydana getiren 

topluluklar arasında engelli kimseler ciddi bir oran teşkil eder hale gelmiştir. Toplumun bu 

kesimi ilgili kesin bir veri tabanı bulunmadığı bilinmekle birlikte Birleşmiş Milletler 

tarafından 2021 yılında Suriye'deki engellilik meselesi hakkında hazırlanan rapor 

aşağıdaki bilgilere işaret etmektedir:

28%

Genişletilmiş konseptte Kuzeybatı 

Suriye'deki engelli Suriyelilerin oranı %28 

nispetindedir ve sayıları 748.473'e ulaşmıştır.

Söz konusu kimselerden %5.5’i ise 

ağır engelli durumdadır ve sayıları 

146.486’yı bulmaktadır. 

5.5%
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2006 tarihli Engelli Bireylerin Haklarına İlişkin Sözleşmenin hükümlerini ve 2030 Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hede�erini gerçekleştirmek ve Suriye toplumunda 

ötekileştirme, ayrımcılık ve destek ve rehabilitasyon programlarının yetersizliği gibi 

problemlerle karşı karşıya olan engelli kişilere yönelik ahlaki ve insani bir görevi yerine 

getirmek amacıyla organizatörler "2023 Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Hede�eri Işığında İlerleme, Entegrasyon ve Güçlendirme Stratejileri" başlığı altında ikinci 

bir bilim konferansı düzenlemeye çalışmaktadır.

Söz konusu konferans, akademik ve insani açıdan oldukça önemli bir etkinliktir ve engelli 

bakım ve rehabilitasyonu alanında çalışan tüm akademik çevre, merkez ve kuruluşlardan 

engelli insanların karşı karşıya oldukları sorunları ele almaya odaklanmaktadır. Konferans 

neticesinde tüm bilim alanlarından araştırmacı ve uzmanların dikkatini toplumun bu kesimi 

üzerine çekmek ve özellikle de Suriye toplumu içerisinde geniş bir yer tutan bu kesimi 

desteklemeye yönelik daha fazla program ortaya koymaları için insani kuruluşları teşvik 

etmek gibi amaçlara ulaşmak istenmektedir. Bu bilimsel konferansın, söz konusu grupları 

kabul etme kültürünün yaratılmasına hep birlikte katkıda bulunmamız için gerçek bir atılım 

oluşturacağını umuyoruz. Çünkü işin özünde hepimiz tek bir beden ve tek bir varlığız.
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Gözetim Komitesi:

İsim (Alfabetik Sıra) Ünvan

1 Dr. Abdulaziz Al-Daghim Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Rektörü

2 Dr. Abdulkerim Akziz "Suriye Sağlık Sistemini Güçlendirmeye Yönelik Araştırmalar" projesi Araştırma Direktörü

3 Dr. Abdullah Hamâde Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi İktisat Fakültesi Dekanı

4 Dr. Celalettin Hancı Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı

5 Dr. Cihad Hicazi Suriye Geçici Hükümet Talim ve Terbiye Bakanı

6 Dr. Faysal Al-Hasen ez-Zehrâ Üniversitesi Rektörü

7 Dr. Fawaz Al-Awad Midad Araştırma Merkezi Başkanı

8 Dr. İmadeddin er-Reşîd Başakşehir Üniversitesi Rektörü

9 İzam Hancı Midad Sınırsız Eğitim Kurumu Başkanı

10 Dr. Mustafa Al-Darweesh Uluslararası Bilim ve Kalkınma Üniversitesi Rektörü

11 Dr. Yasin Cemul el-Meâlî Üniversitesi Rektörü
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Bilimsel Komite:

İsim (Alfabetik Sıra) Ünvan

1 Dr. Abdulhay Al-Mahmoud Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekan Yardımcısı

2 Dr. Abdulkadir Al-Şeyh Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı

3 Dr. Abdulmüheymin Al-Dirşevî Müfredat ve Öğretim Yöntemleri Profesörü, Midad Araştırma Merkezi’nde tam zamanlı araştırmacı

4 Dr. Ahmed Bekar Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Fen Bilimleri Fakültesi Dekanı

5 Dr. Ahmed Hammâza ez-Zehrâ Üniversitesi İktisat Fakültesi Dekanı

6 Dr. Ahmed Al-Omar Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dekanı

7 Dr. Cevad Ebû Hatab Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı

8 Dr. Fuad Fuad Beyrut Amerikan Üniversitesi'nde Yardımcı Doçent, King's College London'da Misa�r Halk Sağlığı Profesörü

9 Dr. Halid Kaleci Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Siyasi Bilimler ve Basın Fakültesi Dekanı

10 Dr. Halid Nâsif Başakşehir Üniversitesi Eğitim ve Sosyal Bilimler Fakültesi Dekanı

11 Dr. İmâd Berk Halep Üniversitesi Bilimsel Araştırma İşlerinden Sorumlu Başkan Yardımcısı

12 Dr. Mâcid Alîvî Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Şeriat Fakültesi Dekanı

13 Dr. Mahmud Al-Musa Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Dekanı

14 Dr. Muhammed Al-Omar Uluslararası Bilim ve Kalkınma Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı

15 Dr. Muhammed Himâdî Halep Üniversitesi Genel Sekreteri

16 Dr. Muhammed Hattab Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı

17 Dr. Muhammed Ramiz Kuric Halep Üniversitesi İdari İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı

18 Dr. Ömer Şihâdî Almanya Bochum Üniversitesi Psikoloji Bölümü Araştırma Görevlisi

19 Dr. Ömer Tukac Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı

20 Dr. Safvan Şâlâtî SBOMS Tıbbî Uzmanlıklar Heyeti Başkanı

21 Dr. Sihâd Abdulaziz Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı

22 Dr. Sihâd Al-Milli Psikoloji Profesörü, Dımaşk Üniversitesi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Ana Bilim Dalı Eski Başkanı

23 Dr. Sümeyye Al-Malâtî ez-Zehrâ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı

24 Dr. Tahir Hamîdî Uluslararası Bilim ve Kalkınma Üniversitesi Rektör Yardımcısı

25 Dr. Yasemin Halife İktisat Profesörü, Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Eski Rektörü

26 Dr. Yasir Al-Yusuf Halep Üniversitesi Bilimsel Çalışmalardan Sorumlu Rektör Yardımcısı

27 Dr. Zekeriyya Zilam Gaziantep ve Halep Üniversiteleri Fizik Profesörü

28 Dr. Ziyaeddîn Al-Kâliş Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Profesörü
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Katılımcı Kuruluşlar

Medya Sponsorları

Turuncu Eğitim Derneği

SYRIAN FORUM ÖNDER Dayanışma ve
Kalkınma Derneği

el-Meâlî ÜniversitesiBaşakşehir Üniversitesi ez-Zehrâ Üniversitesi  Uluslararası Bilim ve
Kalkınma Üniversitesi

Sınır Tanımayan Merhamet DerneğiSAMS Derneği

HİHFAD 
(İyilik için El Ele Derneği)

S E M A 
(İnsani ve Tıbbi Yardım Derneği)

A C U 
(Destek Koordinasyon Birimi)

Knowledge Without Borders

Sened Derneği

SWASIA Derneği

UOSSM Derneği

OMRAN Stratejik Araştırmalar  Midad Araştırma Merkezi2020 IDEA SBOMS Tıbbi Uzmanlıklar Heyeti

Halebu’l-Yevm TV kanalı Suriye Televizyonu

Resmi Sponsorlar

 Kurtarılmış Bölgelerdeki
Halep Üniversitesi

Midad Sınırsız Eğitim KurumuR4HSSS Projesi

Research for Health Systems Strengthening in Syria
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Genel Koordinatör

Midad Araştırma Merkezi Müdürü

Dr. Fawaz Al-Awad

Organizasyon Komitesi Başkanı

Halep Üniversitesi Araştırma Merkezi
Müdür Yardımcısı 

Prof. Dr. Abdullah Hamâde

 Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi
 Mütevelli Heyeti Başkanı

Bilim Komisyonu Başkanı

Prof. Dr. Celalettin Hancı

Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi Rektörü 

Konferans Başkanı

Prof. Dr. Abdulaziz Al-Daghim

Konferansın Gerçekleştirileceği Yer ve Tarih: Kurtarılmış Bölgelerdeki Halep Üniversitesi / Azez – 27--28 / Eylül  / 2023



Davetli katılımcılar:

Konferans Hede�eri:

- Engelliler alanında çalışan Suriyeli ve uluslararası kuruluşların temsilcileri.
- Engellilerle ilgilenen araştırmacılar, medya mensupları ve sosyologlar.
- Engellilik alanında çalışan araştırmacılar.

Başta kriz ve savaş dönemlerindeki engellilik hali olmak üzere engellilik 
alanında çalışan araştırmacılar tarafından gerçekleştirilen çalışma ve 
araştırma sonuçlarının sunulması.

Engelliler için erişilebilirlik konusunda uygulamalı bilimsel çalışmaları bir 
araya getirilmesi ve bunların pratik programlara ve gerçek ürünlere 
dönüştürülmesi.

Başta üniversiteler olmak üzere eğitim kurumları ile sağlık kuruluşları, sosyal 
kuruluşlar ve sivil toplum kuruluşlarının engelli bireylerin desteklenmesi ve 
savunulmasındaki rolüne ışık tutmak.

Engelli bireyleri destekleme ve rehabilite ve entegre etme hususlarındaki 
uluslararası deneyimlerin sunulması. 

Engelliler üzerinde çalışan kuruluşların çalışmalarının sunulması ve Suriye'de 
engelli bireylere verilen hizmetlerin gerçekliğinin tartışılması.

Engelli bireylerin rehabilitasyonu ve akademik ve mesleki açıdan Suriye 
toplumuyla bütünleşmesine yönelik durumlarını geliştirmeye yönelik gelecek 
planlarının tartışılması.

1:

2:

3:

4:

5:

6:
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1. Eksen: 

4. Eksen: 

5. Eksen: 

6. Eksen: 

7. Eksen: 

8. Eksen: 

9. Eksen: 

10. Eksen: 

11. Eksen: 

12. Eksen: 

2. Eksen: 

3. Eksen: 

Engelli Bireylerin Psikolojik Sağlığı

Dinî ve Yasal Mevzuatta ve Uluslararası Sözleşmelerde Engelli Hakları

Engellilik ve Savaş ve Barış Zamanların Tıbbî Müdahaleler

Engellilerin Sosyal Bakım ve Rehabilitasyonları

Engelli Bireylere Dair Meselelerin Medyada Yer Alması

Engellilerin Eğitim ve Bakımında Modern Teknolojinin Kullanımı

Arap Edebiyatında Engelli Bireyler

Suriye’de Savaş ve Deprem ve Engelliler Üzerindeki Etkileri

Kentleşme, Kent Planlaması ve Bunların Engellilerle Uyumu

Suriye Örneğinde Engellilerin Eğitimi

Ekonomik Gelişme Bağlamında Engelli Bireyler

Suriye’deki Başarılı Engelli Şahsiyetlere Dair Sunum

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

Konferans Eksenleri:

13. Eksen: Engellilerin Rehabilitasyon ve Desteklenmesi Alanında Faaliyet

 Gösteren Kuruluşların Başarılı Deneyimlerine Dair Sunum

13
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1. Araştırma, Bildiri ve Girişimlerle Katılım:

Konferans, hakemli bilimsel araştırmaları esas almakta ve kongreye 

sunulan araştırma ve çalışmalarla entegre bildiri, girişim, rapor ve 

saha uygulamalarına izin vermektedir. Araştırmacılar kongreye 

bizzat vya uzaktan (online) katılım sağlayabilirler.

2. Dinleyici Olarak Katılım:

Konferans, tüm bilim, yönetim ve eğitim alanları, işgücü piyasası, 

medya kuruluşları, sosyal kurumlar ve diğer tüm müesseselerden 

engellilerin sorunlarıyla ilgilenen herkesin katılımını memnuniyetle 

karşılamakta ve bu kimseleri, tartışma, diyalog, deneyim alışverişi ve 

bilim insanları, araştırmacılar ve çeşitli kurumlardan yetkililerle bir 

araya gelme ve iletişime geçme hususlarında teşvik etmektedir.

Konferans, medya kuruluşlarının katılımından ve konferans ve 

seminerler kapsamındaki tartışma ve konuşmalara iştirak 

etmesinden hoşnutluk duymaktadır.

Konferansa Katılım Türleri:
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Katılım Şartları:

Bazı aktivistler ile yardım kurumları ve araştırma merkezleri temsilcilerinin engelliliğe dair 

meseleler hakkında sundukları bildiriler, bilimsel araştırma şartlarını taşıma şartı aranmaksızın 

katılıma kabul edilmektedir. Zira söz konusu bildiriler, konferans oturumları ve Suriye örneği 

bağlamında niteliksel bir katkı oluşturabilecek bir dizi �kir, öneri ve program hükmündedir.

Bu şekilde katılım sağlanmak istenmesi halinde aşağıdaki şartların 

sağlanması gerekmektedir: 

Konferansa katılmak isteyenler katılım şeklini belirtebilirler. Konferans katılımları 

aşağıdaki şekillerde gerçekleşebilir:

Bildiri ile Katılım:

Bilimsel Araştırma ile Katılım:

Katılım tüm araştırmacı, profesör, yüksek lisans ve doktora öğrencilerine açıktır.1

2

3

4

1. 

2.

Araştırmacı öncelikle en fazla 500 kelime ve en az 6 anahtar kelimeden oluşan ve Arapça olarak 

kaleme alınmış bir özet sunmalıdır. Sunulan özetin araştırma başlığı (Traditional Arabic yazı 

stili, 16 punto, bold), konferans serti�kası ve şahsına ait resmî belgelerde de   yer alacak surette 

araştırmacının ismi (14 punto, bold) ve varsa bağlı olduğu kurumun ismini (14 punto, bold) 

içermesi gerekir. Özet metni normal 14 punto şeklinde ve tek satır aralığında olmalıdır. 

Araştırmacı özetle birlikte fotoğrafının da ekli olduğu bir özgeçmiş de göndermelidir.

Araştırma, konferansın eksenlerinden biriyle uyumlu olmalıdır.

Araştırma özgün olmalı ve başka bir bağlamda yayınlanmış veya sunulmuş olmamalıdır. 

Araştırmacının beyanı, araştırmanın özgünlüğünün zımnen ve açıkça kabulü olarak görülür ve 

bu hususta tüm sorumluluk araştırmacıya aittir.
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Araştırmacılar, araştırma özetleri ulaştığında özetlerinin kabul edilmesi hususunda e-posta yoluyla 

bilgilendirilir.

Gelen tüm araştırmalar gizli bilimsel tahkime tabi tutulur ve özgünlük, derinlik, bilimsel araştırmaya 

katkı derecesi, sunumun uygunluğu ve dil bütünlüğü kriterleri üzerinden değerlendirilir. 

Araştırma özetlerini göndermelerinin ve özetlerin bilimsel konferans heyetine sunulmasının ardından 

araştırmacıların konferansa katılımlarının kabul edildiğine dair bilgi tara�arına iletilir. Araştırmanın 

eksiksiz bir şekilde ulaşması sonrasında tahkime gidilir ve varsa düzeltme notları gönderilir. Katılımcı 

araştırmacı, bilimsel komitenin kararlaştırdığı düzeltmeleri yapmayı taahhüt eder. 

Bilimsel araştırma şartlarını taşıma zorunluluğu olmayan bazı engellilik aktivistleri ile kurum ve 

araştırma merkezi temsilcileri tarafından sunulan çalışma bildirilerinin katılımı kabul edilmektedir.

Konferansta sunum ve araştırma için kabul edilen diller Arapça, Türkçe ve İngilizcedir.

Katılımcılara konferans çantasının yanı sıra Halep Üniversitesi ve organizatörler tarafından katılım 

serti�kaları verilecektir.

Seçkin araştırmalar, bilimsel yayın koşulları sağlandığı takdirde uluslararası numaralandırma ile 

hakemli bilimsel dergilerde yayınlanacaktır.

5

6

7

8

9

10

11

Konferans Katılım Ücreti:

Önemli Tarihler:

Konferansa katılmak için herhangi bir ücret ödemek gerekmemektedir. 

Araştırma Özetlerinin Teslimi için Belirlenmiş Olan Son Tarih:

Araştırmaların ve Tam Raporların Teslimi için Belirlenmiş Olan Son Tarih:

15-07-2023

30-08-2023
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Özetlerin Onaylanmasından Sonra Bilimsel Araştırma ve 
Çalışmaların Sunulması İçin Gerekli Kriterler:

Araştırmanın ilk sayfasında araştırma başlığı, Arapça ve İngilizce olarak 

araştırmacının adı, çalıştığı kurum, adresi, e-posta adresi ve araştırma tarihi yer 

almalıdır. Tahkim sürecinin gizliliğini sağlamak adına araştırma metninde araştırmacı 

veya araştırmacıların isim ve kişiliklerini ortaya koyan herhangi bir atıf yer 

almamalıdır. Araştırmacı veya araştırmacıların araştırmanın tamamlanmasında 

emeği geçen veya yardımcı olanlara teşekkür etmek istemeleri halinde bu ayrı bir 

sayfada yer alacaktır.

Araştırma özeti (200) kelimeyi geçmeyecek şekilde Arapça ve (200) kelimeyi 

geçmeyecek şekilde İngilizce olarak gönderilmelidir. Her özet, araştırma başlığı ve 

Arapça ve İngilizce (5) anahtar kelime içeren araştırma metninden ayrı bir sayfada 

olmalı ve araştırmacıların isim ve açıklamalarını içermemelidir.

01

02
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Araştırma, ekler hariç ve kaynakça, tablo ve şekiller dahil olmak üzere en fazla 

30 sayfadan oluşmalıdır.

Yazı stil ve formatları aşağıdaki gibi olmalıdır: (A4) sayfa boyutu, tek satır 

boşluğu ve üst, alt ve yanlardaki boşluklar en az 2,5 cm. olacak şekilde. (Bu 

kurallar, tüm dipnot, kaynakça, alıntı, tablo ve ekler için geçerlidir.)

Yazı Stili:

Arapça: 14 punto Traditional Arabic.

İngilizce: 14 punto Times New Roman.

Araştırmacı, herhangi bir veri toplama aracı kullanması halinde yayın talebine 

eklenmek üzere bu aracın tam bir kopyasını sunmalıdır.

Gönderilen araştırmalar, bilimsel araştırmaların gerektirdiği tüm şartları 

sağlamak zorundadır. 

Araştırma içinde veya kaynakça listesinde yer alan tüm İngilizce ve Arapça 

referans ve kaynakların yanı sıra web siteleri, elektronik sayfalar, çoklu bilgi 

kaynakları veya elektronik kitaplardan yapılan tüm alıntılar Amerikan Psikoloji 

Derneği Sistemine (APA7) göre belgelenir.

03

04

05

06

07

08
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İletişim Bilgileri:

 Konferans e-postası veya WhatsApp üzerinden konferansla

.ilgili iletişim ve sorularınızı memnuniyetle karşılıyoruz

conf@edumidad.org+90 554 182 21 14



Midad

Eğitim Çalışma ve Araştırmaları 
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midadcenter.com
s.research@edumidad.org

+90 554 182 21 14


